
Transito Pesado - Ordenanza 2916/08

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  T2
   Transito Pesado 

  

  

   ORDENANZA  2916/08

  

   TIGRE, 11 de julio de 2008.-

  

   VISTO:

  

   La Ordenanza Nº 2916/08, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de Tigre, en
Sesión del 8 de julio de 2008, que textualmente se transcribe:

  

   O R D E N A N Z A

  

   ARTICULO 1.-  Fíjase la siguiente ruta para el transporte de carga que opera en las obras del
emprendimiento urbanístico autorizado por expediente 4112-25.401/06: tránsito proveniente de
Ruta Panamericana, por Avda. Henry Ford, Avda. de los Constituyentes, giro a la izquierda
para acceder al barrio Las Tunas por calle Lucio Mansilla.

  

   ARTICULO 2.-  El Departamento Ejecutivo adoptará las providencias necesarias para
habilitar el giro a la izquierda mediante semáforo en Avda. de los Constituyentes y calle Lucio
Mansilla, a los efectos de permitir el cumplimiento del artículo anterior.

  

   ARTICULO 3.- El Departamento Ejecutivo adoptará los controles necesarios para verificar

 1 / 3



Transito Pesado - Ordenanza 2916/08

que el transporte de carga cumpla con las normativas vigentes y se adapte a la resistencia de
los pavimentos a utilizar.

  

   ARTICULO 4.- Comuníquese al D.E., a sus efectos.-

  

   
   SALA DE SESIONES, 8 de julio de 2008.-

  

      Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las Municipalidades.

  

   D E C R E T A

  

    

  

   ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2916/08.-

  

   ARTICULO_2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre. Notifíquese por la Dirección General de Tránsito. Tome conocimiento la
Subsecretaría de Planeamiento Urbano de la Secretaría de Inversión Pública, Urbanismo y
Gestión Ambiental.

  

    

  

 2 / 3



Transito Pesado - Ordenanza 2916/08

                                                             
   Firmado: Sergio Massa, Intendente Municipal. Eduardo Cergnul, Secretario de
Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 896/08
    

  

 3 / 3


